



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2022 года

№ 58-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п

Внести в государственную программу Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п, следующие изменения:

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "182 891 505 885,20" заменить цифрами "206 192 085 379,15";

цифры "25 583 319 714,69" заменить цифрами "25 516 767 558,77";

цифры "17 924 628 082,45" заменить цифрами "18 699 288 910,14";

цифры "18 208 104 310,93" заменить цифрами "21 280 229 099,10";

цифры "12 428 316 674,47" заменить цифрами "19 085 966 591,62";

цифры "260 930 374,22" заменить цифрами "13 123 626 491,08";

цифры "62 029 493 589,52" заменить цифрами "73 670 025 050,82";

цифры "11 390 753 778,00" заменить цифрами "11 309 253 739,30";

цифры "11 864 629 100,00" заменить цифрами "10 601 809 100,00";

цифры "11 972 666 800,00" заменить цифрами "12 225 848 700,00";

в абзаце тридцать третьем цифры "0,00" заменить цифрами "12 731 669 600,00";

- в строке "Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)":

в абзаце пятом слово "процентов" заменить словом "процента";

в абзацах восьмом – одиннадцатом слова "100 процентов" заменить словами "99,5 процента";

после абзаца двадцать девятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 44,2 процента;";

после абзаца сорок седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 1000 человек;"

после абзаца пятьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 0 процентов;"

после абзаца восемьдесят пятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 5,3 процента;"

после абзаца девяносто восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 100 процентов;"

после абзаца сто двадцать пятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 95 процентов;"

после абзаца сто тридцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 90 процентов;"

2) в разделе 6:

цифры "182 891 505 885,20" заменить цифрами "206 192 085 379,15";

цифры "25 583 319 714,69" заменить цифрами "25 516 767 558,77";

цифры "17 924 628 082,45" заменить цифрами "18 699 288 910,14";

цифры "18 208 104 310,93" заменить цифрами "21 280 229 099,10";

цифры "12 428 316 674,47" заменить цифрами "19 085 966 591,62";

цифры "260 930 374,22" заменить цифрами "13 123 626 491,08";

цифры "62 029 493 589,52" заменить цифрами "73 670 025 050,82";

цифры "11 390 753 778,00" заменить цифрами "11 309 253 739,30";

цифры "11 864 629 100,00" заменить цифрами "10 601 809 100,00";

цифры "11 972 666 800,00" заменить цифрами "12 225 848 700,00";

в абзаце двадцать пятом цифры "0,00" заменить цифрами "12 731 669 600,00";

3) приложение № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 "Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей":

- в таблице раздела 1:

в строке "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ" абзац шестой после слов "День матери" дополнить словами ", День отца";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "2 521 492 928,82" заменить цифрами "2 877 754 215,04";

цифры "298 366 570,50" заменить цифрами "296 985 781,09";

цифры "289 660 238,71" заменить цифрами "308 287 348,77";

цифры "290 956 068,39" заменить цифрами "306 677 864,02";

цифры "280 370 475,17" заменить цифрами "306 677 864,02";
цифры "18 000 000,00" заменить цифрами "314 985 781,09";
в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 44,2 процента;"

после абзаца тридцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 1000 человек;"

- абзац пятый раздела 2 после слов "Дню матери" дополнить словами
", Дню отца";

- в разделе 5:

абзац шестой после слов "День матери" дополнить словами
", День отца";

абзац семнадцатый после слов "День матери" дополнить словами ", День
отца";

- абзац сто семидесятый раздела 6 после слов "День матери" дополнить
словами ", День отца";

- в разделе 7:

цифры "2 521 492 928,82" заменить цифрами "2 877 754 215,04";

цифры "298 366 570,50" заменить цифрами "296 985 781,09";

цифры "289 660 238,71" заменить цифрами "308 287 348,77";

цифры "290 956 068,39" заменить цифрами "306 677 864,02";

цифры "280 370 475,17" заменить цифрами "306 677 864,02";

цифры "18 000 000,00" заменить цифрами "314 985 781,09";

- в разделе 8:

в абзаце тринадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 44,2 процента;"

в абзаце тридцать шестом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца тридцать шестого дополнить абзацем следующего
содержания:

"- в 2025 году – 1000 человек.";

5) в приложении № 4 "Подпрограмма "Старшее поколение":

- в таблице раздела 1:

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по
годам ее реализации":

цифры "829 782 758,29" заменить цифрами "837 805 650,49";

цифры "27 042 823,24" заменить цифрами "23 479 269,34";

цифры "750 000,00" заменить цифрами "7 000 000,00";

цифры "500 000,00" заменить цифрами "7 900 000,00";

цифры "22 000 000,00" заменить цифрами "1 800 000,00";

цифры "212 930 374,22" заменить цифрами "231 066 820,32";

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по
итогам реализации)":

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 0 процентов;"

- в разделе 7:

цифры "829 782 758,29" заменить цифрами "837 805 650,49";

цифры "27 042 823,24" заменить цифрами "23 479 269,34";

цифры "750 000,00" заменить цифрами "7 000 000,00";

цифры "500 000,00" заменить цифрами "7 900 000,00";

цифры "22 000 000,00" заменить цифрами "1 800 000,00";

цифры "212 930 374,22" заменить цифрами "231 066 820,32";

- в разделе 8:

в абзаце тринадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 0 процентов;"

б) в приложении № 5 "Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области":

- в таблице раздела 1:

в строке "Сроки реализации подпрограммы" цифры "2024" заменить цифрами "2025";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "551 510 605,88" заменить цифрами "575 511 404,88";

в абзаце десятом цифры "29 500 000,00" заменить цифрами "42 500 000,00";

в абзаце одиннадцатом цифры "29 500 000,00" заменить цифрами "25 500 000,00";

в абзаце двенадцатом слова "30 500 000,00 руб." заменить словами "25 500 000,00 руб.;"

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 20 000 799,00 руб.;"

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

в абзаце двенадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 5,3 процента.;"

- в разделе 4 цифры "2024" заменить цифрами "2025";

- в разделе 6:

в абзацах тридцать четвертом, тридцать шестом, тридцать восьмом, сороковом, сорок втором цифры "2024" заменить цифрами "2025";

в абзаце сорок шестом цифры "2023" заменить цифрами "2022";

- в разделе 7:

цифры "551 510 605,88" заменить цифрами "575 511 404,88";

в абзаце десятом цифры "29 500 000,00" заменить цифрами "42 500 000,00";

в абзаце одиннадцатом цифры "29 500 000,00" заменить цифрами "25 500 000,00";

в абзаце двенадцатом слова "30 500 000,00 руб." заменить словами "25 500 000,00 руб. ;";

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 20 000 799,00 руб.";

- в разделе 8:

в абзаце четырнадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 5,3 процента.";

7) в приложении № 6 "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан":

- в таблице раздела 1:

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "178 982 312 157,21" заменить цифрами "201 894 606 673,74";

цифры "25 186 410 320,95" заменить цифрами "25 124 802 508,34";

цифры "17 604 717 843,74" заменить цифрами "18 341 501 561,37";

цифры "17 887 148 242,54" заменить цифрами "20 940 151 235,08";

цифры "12 095 446 199,30" заменить цифрами "18 751 988 727,60";

цифры "30 000 000,00" заменить цифрами "12 557 573 090,67";

цифры "62 029 493 589,52" заменить цифрами "73 670 025 050,82";

цифры "11 390 753 778,00" заменить цифрами "11 309 253 739,30";

цифры "11 864 629 100,00" заменить цифрами "10 601 809 100,00";

цифры "11 972 666 800,00" заменить цифрами "12 225 848 700,00";

в абзаце двадцать пятом цифры "0,00" заменить цифрами "12 731 669 600,00";

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":

после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 100 процентов";

после абзаца сорокового дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 95 процентов";

абзац пятьдесят второй дополнить точкой с запятой;

после абзаца пятьдесят второго дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 90 процентов.";

- в абзаце восьмом раздела 5 цифры "2023" заменить цифрами "2021";

- в разделе 7:

цифры "178 982 312 157,21" заменить цифрами "201 894 606 673,74";

цифры "25 186 410 320,95" заменить цифрами "25 124 802 508,34";

цифры "17 604 717 843,74" заменить цифрами "18 341 501 561,37";

цифры "17 887 148 242,54" заменить цифрами "20 940 151 235,08";

цифры "12 095 446 199,30" заменить цифрами "18 751 988 727,60";

цифры "30 000 000,00" заменить цифрами "12 557 573 090,67";

цифры "13 445 466 535,59" заменить цифрами "14 908 725 277,31";

цифры "1 516 914 610,67" заменить цифрами "1 517 923 555,39";

цифры "1 281 335 947,62" заменить цифрами "1 323 790 972,11";

цифры "1 234 303 628,47" заменить цифрами "1 322 041 642,84";

в абзаце двадцать восьмом слова "1 292 750 537,33 руб." заменить словами "1 203 956 086,13 руб.;"

абзац двадцать восьмой дополнить точкой с запятой;

после абзаца двадцать восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 1 420 851 209,34 руб.;"

цифры "109 471 758 395,00" заменить цифрами "121 869 853 907,25";

цифры "15 885 343 250,37" заменить цифрами "15 902 257 803,24";

цифры "7 932 898 278,00" заменить цифрами "7 940 978 139,30";

цифры "7 702 987 930,28" заменить цифрами "9 071 601 955,71";

цифры "6 950 463 500,00" заменить цифрами "6 940 381 600,00";

цифры "7 745 723 485,86" заменить цифрами "10 318 172 701,35";

цифры "7 053 797 500,00" заменить цифрами "7 106 312 700,00";

в абзаце сороковом цифры "6 756 898 801,67" заменить цифрами "8 203 686 837,85", цифры "0,00" заменить цифрами "7 390 284 200,00";

цифры "30 000 000,00" заменить цифрами "7 023 329 682,28";

цифры "37 146 710 043,51" заменить цифрами "41 712 506 487,84";

цифры "4 044 141 881,48" заменить цифрами "4 057 795 709,98";

цифры "3 478 231 465,84" заменить цифрами "4 016 738 814,48";

цифры "3 763 220 428,21" заменить цифрами "3 919 841 432,60";

в абзаце пятьдесят третьем слова "3 939 817 553,78 руб." заменить словами "3 739 036 106,60 руб.;"

после абзаца пятьдесят третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 4 057 795 709,98 руб.;"

- в разделе 8:

абзац пятнадцатый дополнить точкой с запятой;

после абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 100 процентов.;"

абзац сорок шестой дополнить точкой с запятой;

после абзаца сорок шестого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 95 процентов.;"

абзац шестидесятый дополнить точкой с запятой;

после абзаца шестидесятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 90 процентов.;"

8) приложение № 7 "Структура государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

9) в таблице приложения № 8 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения":

- в названии графы 2 цифры "2024" заменить цифрами "2025";

- в строке "Государственная программа, в том числе":

цифры "182 891 505 885,20" заменить цифрами "206 192 085 379,15";

цифры "25 583 319 714,69" заменить цифрами "25 516 767 558,77";
цифры "17 924 628 082,45" заменить цифрами "18 699 288 910,14";
цифры "18 208 104 310,93" заменить цифрами "21 280 229 099,10";
цифры "12 428 316 674,47" заменить цифрами "19 085 966 591,62";
цифры "260 930 374,22" заменить цифрами "13 123 626 491,08";

в подстроке "прочие нужды":

цифры "182 369 361 426,06" заменить цифрами "205 669 940 920,01";
цифры "25 577 976 891,45" заменить цифрами "25 511 424 735,53";
цифры "17 924 628 082,45" заменить цифрами "18 699 288 910,14";
цифры "18 208 104 310,93" заменить цифрами "21 280 229 099,10";
цифры "12 428 316 674,47" заменить цифрами "19 085 966 591,62";
цифры "48 000 000,00" заменить цифрами "12 910 696 116,86";

- в строке "Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей", в том числе":

цифры "2 521 492 928,82" заменить цифрами "2 877 754 215,04";
цифры "298 366 570,50" заменить цифрами "296 985 781,09";
цифры "289 660 238,71" заменить цифрами "308 287 348,77";
цифры "290 956 068,39" заменить цифрами "306 677 864,02";
цифры "280 370 475,17" заменить цифрами "306 677 864,02";
цифры "18 000 000,00" заменить цифрами "314 985 781,09";

в подстроке "прочие нужды":

цифры "2 520 394 333,44" заменить цифрами "2 876 655 619,66";
цифры "298 366 570,50" заменить цифрами "296 985 781,09";
цифры "289 660 238,71" заменить цифрами "308 287 348,77";
цифры "290 956 068,39" заменить цифрами "306 677 864,02";
цифры "280 370 475,17" заменить цифрами "306 677 864,02";
цифры "18 000 000,00" заменить цифрами "314 985 781,09";

в подстроке "Министерство труда и социального развития Омской области":

цифры "2 520 510 298,82" заменить цифрами "2 876 771 585,04";
цифры "298 366 570,50" заменить цифрами "296 985 781,09";
цифры "289 660 238,71" заменить цифрами "308 287 348,77";
цифры "290 956 068,39" заменить цифрами "306 677 864,02";
цифры "280 370 475,17" заменить цифрами "306 677 864,02";
цифры "18 000 000,00" заменить цифрами "314 985 781,09";

- в строке "Подпрограмма "Старшее поколение", в том числе":

цифры "829 782 758,29" заменить цифрами "837 805 650,49";
цифры "27 042 823,24" заменить цифрами "23 479 269,34";
цифры "750 000,00" заменить цифрами "7 000 000,00";
цифры "500 000,00" заменить цифрами "7 900 000,00";
цифры "22 000 000,00" заменить цифрами "1 800 000,00";
цифры "212 930 374,22" заменить цифрами "231 066 820,32";

в подстроке "прочие нужды":

цифры "383 176 824,53" заменить цифрами "391 199 716,73";
цифры "21 700 000,00" заменить цифрами "18 136 446,10";
цифры "750 000,00" заменить цифрами "7 000 000,00";

цифры "500 000,00" заменить цифрами "7 900 000,00";
цифры "22 000 000,00" заменить цифрами "1 800 000,00";
в графе 15 цифры "0,00" заменить цифрами "18 136 446,10";
в подстроке "Министерство труда и социального развития Омской области":
цифры "600 984 765,29" заменить цифрами "609 007 657,49";
цифры "21 700 000,00" заменить цифрами "18 136 446,10";
цифры "750 000,00" заменить цифрами "7 000 000,00";
цифры "500 000,00" заменить цифрами "7 900 000,00";
цифры "22 000 000,00" заменить цифрами "1 800 000,00";
в графе 15 цифры "0,00" заменить цифрами "18 136 446,10";
- в строке "Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области", в том числе":
цифры "551 510 605,88" заменить цифрами "575 511 404,88";
в графе 12 цифры "29 500 000,00" заменить цифрами "42 500 000,00";
в графе 13 цифры "29 500 000,00" заменить цифрами "25 500 000,00";
цифры "30 500 000,00" заменить цифрами "25 500 000,00";
цифры "0,00" заменить цифрами "20 000 799,00";
в подстроке "прочие нужды":
цифры "551 510 605,88" заменить цифрами "575 511 404,88";
в графе 12 цифры "29 500 000,00" заменить цифрами "42 500 000,00";
в графе 13 цифры "29 500 000,00" заменить цифрами "25 500 000,00";
цифры "30 500 000,00" заменить цифрами "25 500 000,00";
цифры "0,00" заменить цифрами "20 000 799,00";
в подстроке "Министерство труда и социального развития Омской области":
цифры "364 241 489,88" заменить цифрами "401 742 288,88";
цифры "10 500 000,00" заменить цифрами "23 000 000,00";
цифры "30 500 000,00" заменить цифрами "23 000 000,00";
в графе 15 цифры "0,00" заменить цифрами "20 000 799,00";
в подстроке "Министерство региональной политики и массовых коммуникаций Омской области":
цифры "187 269 116,00" заменить цифрами "173 769 116,00";
в графе 12 цифры "19 000 000,00" заменить цифрами "19 500 000,00";
в графе 13 цифры "19 000 000,00" заменить цифрами "2 500 000,00";
в графе 14 цифры "0,00" заменить цифрами "2 500 000,00";
- в строке "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан", в том числе":
цифры "178 982 312 157,21" заменить цифрами "201 894 606 673,74";
цифры "25 186 410 320,95" заменить цифрами "25 124 802 508,34";
цифры "17 604 717 843,74" заменить цифрами "18 341 501 561,37";
цифры "17 887 148 242,54" заменить цифрами "20 940 151 235,08";
цифры "12 095 446 199,30" заменить цифрами "18 751 988 727,60";
цифры "30 000 000,00" заменить цифрами "12 557 573 090,67";
в подстроке "прочие нужды":

цифры "178 907 872 227,21" заменить цифрами "201 820 166 743,74";
цифры "25 186 410 320,95" заменить цифрами "25 124 802 508,34";
цифры "17 604 717 843,74" заменить цифрами "18 341 501 561,37";
цифры "17 887 148 242,54" заменить цифрами "20 940 151 235,08";
цифры "12 095 446 199,30" заменить цифрами "18 751 988 727,60";
цифры "30 000 000,00" заменить цифрами "12 557 573 090,67";

в подстроке "Министерство труда и социального развития Омской области":

цифры "178 982 312 157,21" заменить цифрами "201 894 606 673,74";
цифры "25 186 410 320,95" заменить цифрами "25 124 802 508,34";
цифры "17 604 717 843,74" заменить цифрами "18 341 501 561,37";
цифры "17 887 148 242,54" заменить цифрами "20 940 151 235,08";
цифры "12 095 446 199,30" заменить цифрами "18 751 988 727,60";
цифры "30 000 000,00" заменить цифрами "12 557 573 090,67".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
10	Сохранение доли социально ориентированных некоммерческих организаций, реализующих социально значимые проекты (программы), мероприятия при поддержке органов исполнительной власти Омской области, в общем числе некоммерческих организаций	процентов	-	-	6,4	5,7	5,7	5,7	5,3	5,3	5,3	5,3	5,3	5,3	5,3
Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"															
11	Степень выполнения ведомственной целевой программы "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области"	процентов	100	100	100	100	100	100	100	-	-	-	-	-	-
12	Доля негосударственных организаций, оказавших социальные услуги и получивших субсидии в форме компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг Омской области, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), при получении у них гражданским заданием (заказа), при получении у них гражданской социальной услуг; предусмотренных индивидуальной программой предоставления социальных услуг (далее – компенсация), в отчетном году, в общем количестве негосударственных организаций, которые подали заявление о предоставлении компенсации	процентов	-	-	-	-	-	-	-	100	100	100	100	100	100
13	Степень выполнения ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области"	процентов	100	100	100	100	100	100	100	-	-	-	-	-	-
14	Доля граждан, получивших меры социальной поддержки, в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением	процентов	-	-	-	-	-	-	-	95	95	95	95	95	95
15	Степень выполнения ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания Омской области"	процентов	100	100	100	100	100	100	100	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
16	Доля государственных учреждений социального обслуживания Омской области, достигших при выполнении государственного задания показателей, характеризующих объем государственных услуг (в натуральных показателях) при соблюдении требований государственных стандартов с учетом допустимого (возможного) отклонения, в соответствии с финансовым отчетом, в общем количестве государственных учреждений, для которых сформировано государственное задание на соответствующий финансовый год	процентов	-	-	-	-	-	-	-	95	95	95	95	95	95
17	Увеличение доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг	процентов	50,9	59,5	90	90	90	90	90	90	90	90	90	90	90

"

И.Рамеев

